
 موافقت 
رئیس جمهور 
با قانون انتقال 
محکومان بین 
ایران و بلژیک

رئیس جمهور  روز 
گذشته »قانون معاهده 
انتقال محکومان بین 
جمهوری اسلامی 
ایران و پادشاهی 
بلژیک« را که در تاریخ 
چهارم آبان  ۱۴۰۱ از 
سوی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با تأیید 
ماده واحده و معاهده 
پیوست آن موافق 
با مصلحت نظام 
تشخیص داده شد، 
برای اجرا به وزارت 
دادگستری ابلاغ کرد. 
با توجه به اصل ۱۲۵ 
قانون اساسی، اجرای 
مفاد معاهده منوط 
به انجام تشریفات 
مندرج در این معاهده 
است.

اخبار حسین محمدی اصل  
صبح روز گذشته باردیگر طرح 
تأسیس سازمان ملی اقامت 
که با لایحه تشکیل سازمان 
مهاجران اتباع خارجی ادغام 
شــده اســـت، در صحن علنی 
مجلس مطرح شد و با 141 رأی موافق و 91 رأی 
مخالف کلیات آن تصویب شــد. محمد صالح 
جوکار، رئیس کمیسیون آیین نامه داخلی مجلس 
اعلام کرد بیش از ۵ میلیون نفر مهاجر و اتباع در 
کشور وجود دارد، در حالی که میزان مهاجران ۷۳ 
کشور جهان، زیر ۵ میلیون نفر اســت. این افراد 
مهاجر از یارانه های پنهان استفاده می کنند و 
بسیاری از فرصت های شغلی را بدست آورده اند 
و بر فرهنگ اصیل کشور نیز تأثیر گذاشته اند. وی 
افزود: دولت لایحه تشکیل سازمان ملی مهاجرات 
را ارائه کرد و با طرح مجلس ادغام شد تا این اتباع را 

ساماندهی کنیم. 

نگاهی به مواد طرح تشکیل سازمان مهاجران  ◾
بــراســاس بخشی از مــواد ایــن طــرح، کسانی که 
تابعیت جمهوری اسلامی ایران را ندارند و تابعیت 
خارجی آن ها مورد قبول جمهوری اسلامی ایران 
اســت، اتــبــاع خــارجــی تعریف خواهند شــد. در 
ایــن طــرح، واژه »پناهنده« به پناهجویی اطلاق 
می شود که درخواستش مورد پذیرش جمهوری 
اسلامی ایران قرار گرفته است. در بند 8 ماده یک 
کلیات این طرح، واژه »آواره« به تبعه خارجی که 
به دلیل وقوع جنگ داخلی یا بین المللی، بدون 
تشریفات قانونی، کشور متبوع خود را ترک کرده، 
گفته می شود که وادار به ترک محل سکونتش 
شده و به قلمرو جمهوری اسلامی ایران وارد شده، 
 ولی نمی تواند برابر کنوانسیون )19۵1( و پروتکل 
) 19۶۷ ( ژنو و ملحقات آن، بیم موجه از اذیت و آزار 

را به اثبات برساند. اتباع خارجی ای که به صورت 
غیرقانونی یا بدون داشتن روادید معتبر وارد کشور 
ایران می شوند و یا با وجود ورود قانونی یا پناهجویی، 
کشور ایران را در مهلت مقرر ترک نکرده اند نیز در 
زمره  اتباع غیر قانونی تلقی خواهند شد. از افراد 
»بی تابعیت« نیز با تعریف فردی که دارای تابعیت 
هیچ کشوری نیست، یاد می شود. در این طرح 
اردوگاه های مراقبتی برای نگهداری موقت تا زمان 
رسیدگی به درخواست پناهجویان در نظر گرفته 
شده است و همچنین در نظر دارد مهمانشهرها 
که به عنوان شهرک مسکونی برای اسکان موقت 

پناهندگان اســت، با نظارت و مدیریت سازمان 
فعالیت کند. براساس بند 14مــاده یک این طرح 
»اجازه اقامت« به مجوز مخصوص و محدودی 
که مأموران صلاحیت دار دولتی بر اساس قوانین 
و مقررات به اتباع خارجی می دهند، گفته خواهد 
شد و »کارت اقامت« برای اتباع خارجی مقیم ایران 

اسلامی خواهد بود. 

نقش و ساختار شورای هماهنگی مهاجرت ◾
ــت بــه مــنــظــور هماهنگی،  ــده اسـ ــ ــه آم ــ در ادامـ
ساماندهی و برنامه ریزی در حوزه اتباع خارجی 

و همچنین مهاجرت به کشور،  شورای هماهنگی 
مهاجرت از 1۷ عضو اصلی که وزیر کشور و فرمانده 
کل نیروی انتظامی و دادستان کل کشور و وزیر 
اطلاعات در صدر آن ها  قرار دارند، تشکیل خواهد 
شــد. وزیــر امــور خــارجــه، وزیــر تــعــاون، کــار و رفــاه 
اجتماعی، رئیس سازمان ملی مهاجرت )دبیر 
شورا(، رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران، رئیس 
سازمان ثبت احــوال کشور، رئیس سازمان ثبت 
اسناد و امــلاک، معاون علمی و فناوری ریاست 
جمهوری، وزیــر علوم، تحقیقات و فناوری، وزیر 
ــرورش، رئــیــس ســازمــان هــلال احمر  ــ ــوزش وپ ــ آم
جمهوری اسلامی ایــران، معاون حقوق بشر قوه 
قضائیه و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی دیگر اعضای 
این شــورا هستند. بــرای این شــورا نمایندگانی از 
ــورای اســلامــی و از کمیسیون های  مجلس شــ
امــورداخــلــی و امنیت ملی به عنوان عضو ناظر 
حضور خواهند داشت. در این شورا اعضای اصلی 
دارای حق رأی بوده و اعضای ناظر بدون حق رأی در 
جلسات شرکت می کنند. وظایف شورای هماهنگی 
مهاجرت عبارت اند از: الف- هماهنگی، راهبری و 
برنامه ریزی منسجم و بلندمدت در موضوع اتباع 
خارجی ب- بررسی قوانین و مقررات موجود و 
ارائه پیشنهادهای اصلاحی به مرجع ذی صلاح 
به منظور طی مراحل قانونی. پ- تصمیم گیری در 
خصوص تعیین محدودیت های ویژه برای ورود، 
خروج، عبور یا اقامت همه اتباع خارجی در شرایط 
فوق العاده و بحرانی از تمامی ورودی ها یا ورودی های 
خاص. البته شورای هماهنگی می تواند با رعایت 
مصوبات شـــورای عالی امنیت ملی، در مواقع 
خاص تصمیماتی در رابطه با ممنوعیت ورود اتباع 
خارجی کشور خاص یا تمامی اتباع خارجی برای 
حفظ نظم و امنیت و سلامت عمومی اتخاذ نماید. 
تصمیم در خصوص ممانعت از ورود یا صدور 

روادید باید به صورت عمومی منتشر شود.

 طرح تأسیس سازمان ملی اقامت با موافقت نمایندگان ملت تصویب شد

  ساماندهی مهاجران 
در »بهارستان«

خبرخبر
روزروز

زیارت رهبر معظم انقلاب از حرم حضرت عبدالعظیم)ع( ◾
رهبر معظم انقلاب روز گذشته به زیــارت حرم متبرک 
حضرت عبدالعظیم الحسنی )ع( در تهران مشرف شدند. 
به گزارش قدس، ایشان سحرگاه روز گذشته با حضور در 
شهر ری، ضمن زیارت این مضجع شریف، نماز صبح را 
آنجا اقامه کردند. حضرت عبدالعظیم حسنی از نوادگان 
امام حسن مجتبی )ع( و از نوادر مکتب امام هادی )ع( 

است که کنیه وی ابوالقاسم و ابوالفتح است.

استعفای تأیید نشده وزیر راه ! ◾
شاکری عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، 
تأکید کرد: با پیگیری که بنده از منابع مختلف داشتم 
استعفای وزیــر راه و شهرسازی به طور رسمی وصول 
نشده است. به گزارش ایسنا، صبح روز گذشته اخباری 
از استعفای رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی دولت 
سیزدهم در برخی از رسانه ها منتشر که تا لحظه تنظیم 

خبر)شب گذشته( رد یا تأیید نشده است. 

ناتوانی مردم از خرید موتور 40 میلیون تومانی  ◾
رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته اعلام کرد: 
مجلس باید هم به خط تولید و هم مسائل زیست 
محیطی و هم مردمی که توان خرید موتور 4۰ میلیونی 
را از دست داده انــد، توجه کند. قالیباف افزود: نباید به 
گونه ای عمل کنیم تا پولی که برای اسقاط در نظر گرفته 
شده، این قدر به جاهای مختلف برود که تعارض منافع 

ایجاد شود.

خبری از سوخو 35 ها نیست! ◾
خبرنگار شبکه سحر ایــران در روسیه روز گذشته با 
انتشار پیامی در توییتر نــوشــت: کــانــال هــای خبری 
ــران خبر  روسیه از تحویل ۶۰ فروند سوخو ۳۵ به ای
دادند. انتشار این پیام از سوی سارا معصومی خبرنگار 
ایرانی مستقر در روسیه درحالی بازتاب گسترده ای 
به همراه داشت که همچنان خبری از این جنگنده ها 

نیست. 

با دستورات رئیس قوه قضائیه 
ــر رســیــدگــی قــاطــع،  مــبــنــی بـ
ســریــع و بــر مبنای عــدالــت و 
قــانــون و بـــدون هیجان زدگــی 
به پــرونــده هــای اغتشاشات در هفته های 
اخــیــر، رونــد بــررســی پــرونــده هــای متهمان 
ــاه متهمان در حــال بــرگــزاری  ــ آغـــاز و دادگ
اســـت. برهمین اســـاس، پــس از بــرگــزاری 
دادگــاه تعدادی از متهمان اغتشاشات در 
استان تهران، احکام بدوی این پرونده ها از 
سوی دادگــاه انقلاب صادر شد. به گزارش 
ایرنا، براساس احکام صادره، فردی که یک 
مرکز دولتی را به آتش کشیده بود، به اتهام 
اخلال در نظم و آسایش عمومی، اجتماع 
و تبانی بــرای ارتــکــاب جــرم بر ضد امنیت 
ملی، محاربه و افساد فی الارض، محاربه 

از طریق به آتش کشیدن )تحریق و تخریب 
ــدام محکوم شد.  عــمــدی( بــه مــجــازات اعـ
همچنین احــکــام پنج متهم اغتشاشات 
اخیر نیز توسط شعبه پانزدهم و بیست و 
هشتم دادگاه انقلاب صادر شده است. این 
متهمان براساس اتهاماتی از قبیل اجتماع 
و تبانی بــرای ارتــکــاب جــرم برضد امنیت 
ملی و اخلال در نظم و آسایش عمومی، به 
مجازات های حبس از ۵ تا 1۰ سال محکوم 
شــده انــد. آرای صـــادره بــدوی بــوده و قابل 
اعتراض در دادگاه تجدیدنظر خواهد بود.
همچنین بــه دلــیــل قطعی نــشــدن احکام 
صـــادره، بــراســاس قــانــون، جزئیات پرونده 
قابل انتشار نیست که پس از قطعی شدن 
احکام در دادگاه تجدیدنظر جزئیات آن ها 

اطلاع رسانی خواهد شد.

احکام بدوی برخی اغتشاشگران در تهران صادر شد

 یک متهم محکوم به اعدام 
و حبس برای پنج نفر

قابرصد

 عیادت بهادری جهرمی، سخنگوی دولت از 
»آرش خلیل خانه« خبرنگار روزنامه قدس

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

0996000587     چرابرخی مسئولان در برابر 
اعتراضات مشروع سرشان را دربرف فرو می برند؟
0915000914     چرا وام یک میلیونی من تیرماه تمام 
شده، هنوز 3۵ تومن کم می کنند؟آیا کسی هست 

رسیدگی کند یا باید پارتی و آشنا داشته باشم؟

0915000648     آن عده ازدانشجویانی که دردانشگاه 
فردوسی مشهد، درجلسه سخنرانی وپرسش 

وپاسخ سخنگوی دولت، به جای طرح سؤال وبیان 
مشکلات، باهیاهو وشعارهای بی مورد، موجب 

بی نظمی شدند، حیثیت عالم ، دانشجو و دانشگاه 

را خدشه دارکردند.
0905000621     من هم گرفتارم و باسیاست های 

دولت ها مشکل دارم، ولی فکر می کنم چرا غرب 
و آمریکا از تمدنشان فقط عریانی را به ما پسند 

کرده اند و فناوری خودشان را از ما پنهان کرده اند . 

آن که راعقل دادی چه ندادی ....
0913000146     ساخت استخرها ومخزن های 

ذخیره آب زمستانی ، برای استفاده  این آب ها 
در زمان فعالیت های کشاورزی لازم و ضروری 

است.

حجت الاسلام  حاج علی اکبری با خانواده شهدای 
امنیت سیستان و بلوچستان گفت وگو کرد 

 دیدار نماینده رهبر انقلاب 
با امام جمعه اهل سنت زاهدان

ــام جماعت  ــ ــی امـ عــبــدالــحــمــیــد اســمــاعــیــل زهــ
مسجد مکی زاهــدان روز گذشته در جریان سفر 
حجت الاسلام حاج علی اکبری نماینده رهبر انقلاب 
به سیستان و بلوچستان با ایشان دیــدار کــرد.  به 
گــزارش ایرنا، در این دیــدار که نماینده ولی فقیه و 
برخی علمای اهل سنت نیز حضور داشتند، در مورد 
حوادث اخیر بحث و تبادل نظر شد. حجت الاسلام  
حـــاج علی اکــبــری بــه هــمــراه هیئتی بلندپایه به 
نمایندگی از رهبری معظم انقلاب اسلامی به استان 
سیستان و بلوچستان سفر کــرده اســت. وی قرار 
است تدابیر عالی رهبر انقلاب برای حل مشکلات 
سیستان و بلوچستان را با  بزرگان استان و گروه های 
مختلف در میان گـــذارد. وی همچنین قــرار است 
با آسیب دیدگان حــوادث اخیر دیــدار کند.حجت 
الاســلام علی اکبری در دیــدار با خانواده شهدای 
امنیت زاهدان نیز تاکید کرد که با مخلان امنیت 
برخورد می شود. وی افزود: از همه مهم تر برخورد 
قاطع با دشمن اصلی مردم ایــران اسلامی است، 
این شیطانک ها چیزی نیستند و به نوبه خودشان 

به مجازات خواهند رسید.

 شرایط نامطلوب حمید نوری 
در زندان سوئد 

مجید نوری فرزند حمید نوری شهروند ایرانی در بند 
دولت سوئد روز گذشته اعلام کرد قاضی سوئدی 
حتی دفاعیات پدرم را نخوانده است. به گزارش 
ایرنا، وی افزود: تنها دسترسی پدر به پزشک پس 
از پیگیری های متعدد و به دلیل عوارض ضرباتی 
اســت که به سر او هنگام کتک خــوردن از پلیس 
سوئد به وجود آمده که برای او دارو تجویز شده، ولی 
داروها به وی داده نمی شود. به نظر می رسد هر باری 
که مشکلی پیش می آید سعی می کنند به نحوی 
سبب آزار و اذیت شوند. »حمید نوری« آبان ماه 
98 در بدو ورود به فرودگاه استکهلم توسط پلیس 

این کشور بازداشت شد.

برخورد با ستاره دارهای قلابی
رئیس سازمان ملی استاندارد روز گذشته در دیدار با 
نماینده ولی فقیه در مشهد مقدس گفت: این سازمان 
علاوه بر بازار، نبض فضای خدماتی را هم در اختیار گرفته 
است و در این چارچوب با واحدهای اقامتی که ستاره های 
خلاف واقع در کنار نام های تجاری خود دارند، برخورد 
می شود. به گزارش قدس، آیت الله علم الهدی در این 
دیدار تأکید کرد: سازمان ملی استاندارد باید به جایگاهی 
برسد که همه بدانند امکان معامله، رشوه و سازش با آن 
وجود ندارد. بسیاری از مردم، با اعتبار و اعتماد به نشان 
استاندارد به خرید می روند. نیازمند یک جریان بازرسی 

بسیار دقیق در سازمان ملی استاندارد هستیم.

 اهدای جام قهرمانی 
کشتی فرنگی در جهان به پدر 

شهید آرمان علی وردی
مراسم تجلیل از تیم ملی کشتی فرنگی قهرمان جام 
جهانی آذربایجان صبح روز گذشته در خانه کشتی 
شهید مصطفی صـــدرزاده برگزار شد. در این مراسم 
اسماعیل احمدی مشاور وزیر و مدیر حوزه وزارتی وزارت 
ورزش و جوانان، علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، 
سرهنگ مهدی میرجلیلی رئیس ســازمــان بسیج 
ورزشکاران، اعضای تیم ملی کشتی فرنگی قهرمان جام 
جهانی آذربایجان، اصحاب رسانه و پدر شهید کشتی 
گیر آرمان علی وردی حضور داشتند. در این مراسم از تیم 
ملی کشتی فرنگی قدردانی شد و ملی پوشان جوایز 
خود را دریافت کردند. در پایان این مراسم، کاپ قهرمانی 
جام جهانی ۲۰۲۲ کشتی فرنگی جهان از سوی تیم ملی 
کشتی فرنگی به پدر طلبه شهید آرمان علی وردی که 
چندی پیش توسط اغتشاشگران در شهرک اکباتان به 

شهادت رسید، اهدا شد.

خبـر
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ــا حــضــور مــعــاون اول رئیس  در جــلــســه ای ب
جمهور طرح شهرهای مولد کشاورزی نهایی 
و مقرر شد در فاز نخست پنج نقطه ساحلی 

کشور تعیین و اجرای این طرح آغاز شود. 
به گــزارش ایرنا، مخبر در این جلسه که ظهر 
یکشنبه برگزار شد با اشاره به اینکه شهرهای 
بــزرگ در دنیا در کنار دریــا و مناطق ساحلی 
هستند، گفت: باید در کنار سواحل کشور 
شهرهای مولد ایجاد کنیم، به نحوی که این 
شهرها کاملاً هوشمند، علمی و بــرخــوردار از 
امکانات روز دنیا باشند. معاون اول رئیس 
جمهور از تمرکز امکانات در نقاط مرکزی و 

هدایت مردم مناطق ساحلی به مرکز کشور به 
عنوان اشتباهی تاریخی یاد کرد و افــزود: اگر 
شهرها و مناطق ساحلی کشور به شهرهایی 
مرفه، مولد و تأثیرگذار تبدیل شوند، شاهد 
مهاجرت معکوس و ترغیب مردم به سکونت 

در این شهرها خواهیم بود. 
مخبر با اشاره به طراحی و برنامه ریزی انجام 
ــرای ایــجــاد پنج شهر ساحلی در فاز  شــده بـ
نخست طــرح، تصریح کــرد: باید فاز نخست 
با سرعت اجرایی و عملیاتی شود. البته ممکن 
است موانع و پیچیدگی هایی در مسیر اجرا 
وجود داشته باشد که این نواقص در فرایند اجرا 

مرتفع خواهد شد. وی، وزیر جهاد کشاورزی 
را مکلف کرد برای اجرای طرح ایجاد شهرهای 
مولد کــشــاورزی، در اســرع وقــت پنج مجری 
مسلط، باانگیزه، مجرب و کارآمد را بــرای فاز 
نخست طرح انتخاب کند تا بر اساس برنامه 
زمان بندی شده کار خود را آغاز کنند.بر اساس 
این طرح، شهرهای مولد کشاورزی شهرهایی 
هستند که الگوی جدیدی از زندگی را ارائــه 
می دهند که می تواند به طور همزمان مزایا و 
جذابیت های زندگی شهری را در کنار امکان 
تولید محصولات کــشــاورزی، آبــزی پـــروری و 

اشتغال و درآمد پایدار ایجاد کند.

خبر مشروحخبر مشروح

تعیین پنج نقطه ساحلی در جنوب کشور 

طرح شهرهای 
مولد کشاورزی 

کلید خورد
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